




























 

 

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОЛІМП ФІНАНС ГРУП»  

з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2021 року 

 

1.  ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ 

Товариство з обмеженою відповідальністю «ОЛІМП ФІНАНС ГРУП» (далі по тексту - 
Компанія або Товариство) зареєстроване  Печерською районною в місті Києві державною 

адміністрацією.  

Ідентифікаційний код суб'єкта підприємницької діяльності в Єдиному державному реєстрі 
підприємств та організацій України: 38545471. 

Юридична та фактична адреса Товариства: 03110, м. Київ, вул. Преображенська, 

б.23,оф.21 

Адреса електронної пошти: olymp-finance@i.ua 

Основний вид діяльності за КВЕД-2010:  

64.92 інші види кредитування 

Вищим органом Товариства є Загальні Збори учасників  

Станом на 31.12.2021 учасником Товариства є: 

Юридична особа: ТОВ «Олімп Сіті Груп» , частка складає 8 100 100 (Вісім мільйонів сто тисяч 

сто) грн. 00 коп., що становить 100% статутного капіталу Товариства.   

Загальний розмір статутного капіталу Товариства становить 8 100 100 (Вісім мільйонів сто 
тисяч сто) гривень 00 копійок. Статутний капітал сформований та сплачений грошовими 
коштами в повному обсязі. 

Станом на 31.12.2021 Товариство має: 

- Свідоцтво Нацкомфінпослуг про реєстрацію фінансової установи відповідно до 
Розпорядження Комісії за № 2133 від 09.07.2013р. Серія та номер свідоцтва ФК № 401 від 
09.07.2013р. 

Кількість працівників Товариства станом на 31.12.2021 складає 5 осіб. 

Бухгалтерський облік на Товаристві здійснює ТОВ «БК «УНАК» код ЄДРПОУ 44002782, 

на умовах договору на ведення бухгалтерського обліку №01-10/19/БО від 01.10.2019 

Метою діяльності Товариства є отримання прибутку від надання фінансових послуг. 

2. ЗАГАЛЬНА ОСНОВА ФОРМУВАННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ 

2.1. Концептуальна основа фінансової звітності 

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка 
сформована з метою достовірного подання фінансового стану, фінансових результатів 
діяльності та грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб широкого 
кола користувачів при прийнятті ними економічних рішень.  

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за 2021 рік є Міжнародні 
стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського 
обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів 
бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції чинній на 01 січня 2021 року, що офіційно 
оприлюднені на веб-сайті Міністерства фінансів України. 

Підготовлена, Товариством, фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень 
відповідає всім вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змін, внесених РМСБО, дотримання 
яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, 
достовірної, зіставної та зрозумілої інформації. 



 

 

При формуванні фінансової звітності Товариство керувалося також вимогами національних 
законодавчих та нормативних актів щодо організації і ведення бухгалтерського обліку та 
складання фінансової звітності в Україні, які не протирічать вимогам МСФЗ. 

2.2. МСФЗ, які прийняті, але ще не набули чинності  

Зміни до стандартів, ефективна дата застосування яких наступає з 01 січня 2022 року:  

● МСБО 37 «Забезпечення, непередбачені зобов’язання та непередбачені активи» - 
уточнення, щодо  «витрат на виконання договору » 

● МСФЗ 3 «Об’єднання бізнесу» - додано виняток щодо зобов'язань і умовних зобов'язань, 

а також актуалізація посилань в МСФЗ (IFRS) 3 на Концептуальні основи підготовки 
фінансової звітності, не змінюючи вимог до обліку для об'єднання бізнесів 

● Щорічні поправки в МСФЗ (2018-2020): МСФЗ (IFRS) 1 - Поправка дозволяє дочірньому 

підприємству, що застосовує IFRS 1: D16 (a) (яке переходить на МСФЗ пізніше своєї 
материнської компанії), виконати оцінку накопиченого ефекту курсових різниць у складі 
іншого сукупного доходу - на підставі такої оцінки, виконаної материнською компанією на дату 
її переходу на МСФЗ 

● Щорічні поправки в МСФЗ (2018-2020): МСФЗ (IFRS) 9 - Поправка уточнює характер 
комісійної винагороди, що включається в «10-відсотковий» тест при припиненні визнання 
фінансових зобов'язань 

● Щорічні поправки в МСФЗ (2018-2020): МСФЗ (IFRS) 16 - Поправка уточнює ілюстративний 

приклад № 13 до МСФЗ (IFRS) 16 шляхом виключення прикладу урахування відшкодування, 
отриманого орендарем від орендодавця в якості компенсації за понесені витрати на 
поліпшення об'єкта оренди 

● Щорічні поправки в МСФЗ (2018-2020): МСБО (IAS) 41 - Поправка виключає вимогу IAS 

41:22, яка вказує, що потоки грошових коштів, пов'язані з оподаткуванням, не включаються 
до розрахунків справедливої вартості біологічних активів. Поправка призводить до 
відповідності IAS 41 і IFRS 13 

Зміни до стандартів, ефективна дата застосування яких наступає з 01 січня 2023 року:  

● МСБО 1 «Подання фінансової звітності» - Поправки роз'яснюють критерій у МСБО 1 для 
класифікації зобов'язання як довгострокового: вимога до суб'єкта господарювання мати 
право відкласти погашення зобов'язання принаймні на 12 місяців після звітного періоду 

● МСФЗ 17 «Страхові контракти» - основні вимоги: виключення деяких видів договорів зі 
сфери застосування МСФЗ 17; спрощене подання активів і зобов'язань, пов'язаних з 
договорами страхування в звіті про фінансовий стан; вплив облікових оцінок, зроблених в 
попередніх проміжних фінансових звітностях; спрощений облік зобов'язань по врегулюванню 

збитків за договорами, які виникли до дати переходу на МСФЗ 17 

Керівництво Товариства достроково не застосовує зміни до стандартів та вважає, що 
зазначені зміни не будуть мати суттєвого впливу на фінансову звітність Товариства в 
майбутньому. 

2.3.  Припущення про безперервність діяльності 

Фінансова звітність Товариства підготовлена, виходячи з припущення безперервності 
діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов’язань відбувається в ході 
звичайної діяльності. На дату затвердження звітності Товариство функціонує в 

нестабільному середовищі, пов’язаному зі світовою економічною кризою, пандемією COVID-
19. Поліпшення економічної ситуації в України буде значною мірою залежати від 
ефективності фіскальних та інших заходів, що здійснюються урядом України. У зв’язку з 

відсутністю чіткого плану заходів уряду по виходу з кризи, неможливо достовірно оцінити 
ефект впливу поточної економічної ситуації на фінансовий стан Товариства. В результаті 
виникає невизначеність, яка може вплинути на майбутні операції, можливість відшкодування 
вартості активів Товариства та здатність Товариства обслуговувати і сплачувати свої борги 

по мірі настання термінів їх погашення.  



 

 

Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, 
якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської 
діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності. Про такі коригування буде 

повідомлено, якщо вони стануть відомі та зможуть бути оцінені.  

2.4. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення 

Функціональною валютою і валютою подання звітності є українська гривня. Дана фінансова 
звітність складена в тисячах гривень, округлених до цілих тисяч, якщо не зазначене інше. 

2.5. Рішення про затвердження фінансової звітності 

Фінансова звітність Товариства затверджена до випуску керівником Товариства 22.02.2022. 
Ні учасники Товариства, ні інші особи не мають права вносити зміни до цієї фінансової 

звітності після її затвердження до випуску. 

2.6. Звітний період фінансової звітності 

Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається період з 01 січня 2021 
року по 31 грудня 2021 року. 

3. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ 

3.1. Основи оцінки, застосовані при складанні фінансової звітності  

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості та справедливої  
вартості.  

3.2. Загальні положення щодо облікових політик 

3.2.1. Основа формування облікових політик 

Облікові політики – конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, 
засновані суб’єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. МСФЗ 

наводить облікові політики, які, за висновком РМСБО, дають змогу скласти таку фінансову 
звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші події та умови, 
до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо вплив їх 
застосування є несуттєвим. 

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства у квітні 
2020 року та почала застосовуватися Товариством з 01 липня 2020 року (Наказ № 1 від 
21.04.2020) відповідно до вимог МСБО 8 «Облікові політики, зміни в облікових оцінках та 

помилки» та інших чинних МСФЗ. 

3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках 

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних операцій, 
інших подій або умов, якщо МСФЗ конкретно не вимагає або не дозволяє визначення 

категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними. 

3.2.3. Форма та назви фінансових звітів 

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, 
встановленим НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», та форми Приміток, що 

розроблені у відповідності до МСФЗ. 

3.2.4. Методи подання інформації у фінансових звітах 

Згідно МСФЗ та враховуючи НП(С)БО 1 Звіт про сукупний дохід передбачає подання витрат, 
визнаних у прибутку або збитку, за класифікацією, основаною на методі «функції витрат» або 

«собівартості реалізації», згідно з яким витрати класифікують відповідно до їх функцій як 
частини собівартості чи, наприклад, витрат на збут або адміністративну діяльність.  

Представлення грошових потоків від операційної діяльності у Звіті про рух грошових коштів 

здійснюється із застосуванням прямого методу, згідно з яким розкривається інформація про 
основні класи надходжень грошових коштів чи виплат грошових коштів. Інформація про 
основні види грошових надходжень та грошових виплат формується на підставі облікових 
записів Товариства. 



 

 

 

3.3. Облікові політики щодо фінансових інструментів 

3.3.1. Грошові кошти та їхні еквіваленти  

Грошові кошти Товариства складаються коштів на поточному рахунку у банку. 

Грошові кошти можуть утримуватися, а операції з ними проводитися в національній валюті. 

Грошові кошти визнаються за умови відповідності критеріям визнання активами. 

Подальша оцінка грошових коштів здійснюється за справедливою вартістю, яка дорівнює їх 

номінальній вартості. 

3.3.2. Фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю 

Фінансовий актив оцінюється за амортизованою собівартістю в разі одночасного дотримання 
обох зазначених нижче умов: 

 фінансовий актив утримується в рамках бізнес-моделі, метою якої є утримання 
фінансових активів для одержання договірних грошових потоків; і  

 договірні умови фінансового активу генерують у певні дати грошові потоки, котрі є 
суто виплатами основної суми та процентів на непогашену частку основної суми.  

Після первісного визнання Товариство оцінює їх за амортизованою собівартістю, 
застосовуючи метод ефективного відсотка, за вирахуванням збитків від знецінення, якщо 
вони є. 

При застосуванні методу ефективного відсотка Товариство визначає винагороди, які є 
невід'ємною частиною ефективної ставки відсотка за фінансовим інструментом. Опис 
винагород за фінансові послуги може не відображати характеру та суті наданих послуг. 
Винагороди, що є невід'ємною частиною ефективної ставки відсотка за фінансовим 
інструментом, розглядаються як коригування ефективної ставки відсотка, якщо фінансовий 
інструмент не оцінюється за справедливою вартістю, з визнанням змін справедливої вартості 
в прибутку або збитку. У таких випадках винагороди визнаються як дохід або витрати при 
первісному визнанні інструмента. 

При застосуванні методу ефективного відсотка Товариство здійснює амортизацію будь-яких 
комісій і платежів, що були сплачені або одержані, витрат на операцію, а також інших премій 
або дисконтів, які включено до розрахунку ефективної ставки відсотка за очікуваний строк дії 
фінансового інструмента. Водночас, коротший період застосовується в тому випадку, коли 
саме з ним пов’язані комісії, сплачені або одержані платежі, здійсненні витрати на операцію 
або розраховані премії або дисконти. 

3.3.3. Зменшення корисності фінансових активів 

Товариство оцінює станом на кожну звітну дату резерв під збитки за фінансовим 
інструментом у розмірі, що дорівнює: 

- 12-місячним очікуваним кредитним збиткам у разі, якщо кредитний ризик на звітну дату не 
зазнав значного зростання з моменту первісного визнання; 

- очікуваним кредитним збиткам за весь строк дії фінансового інструменту, якщо кредитний 
ризик за таким фінансовим інструментом значно зріс із моменту первісного визнання. 

Очікувані кредитні збитки – це зважена за ймовірністю оцінка кредитних збитків (тобто 
теперішня вартість усіх недоотриманих сум грошових коштів за весь очікуваний строку дії 
фінансового інструмента). 

Для фінансових активів кредитним збитком є теперішня вартість різниці між договірними 
грошовими потоками, належними до сплати на користь Товариства за договором; і 
грошовими потоками, які Товариство очікує одержати. 

Станом на кожну звітну дату Товариство оцінює, чи зазнав кредитний ризик за фінансовим 
інструментом значного зростання з моменту первісного визнання. При виконанні такої оцінки 
Товариство замість зміни суми очікуваних кредитних збитків використовує зміну ризику 
настання дефолту (невиконання зобов'язань) протягом очікуваного строку дії фінансового 



 

 

інструмента. Для виконання такої оцінки порівнює ризик настання дефолту (невиконання 
зобов'язань) за фінансовим інструментом станом на звітну дату з ризиком настання дефолту 
за фінансовим інструментом станом на дату первісного визнання, і враховує при цьому 
обґрунтовано необхідну та підтверджувану інформацію, що є доступною без надмірних 
витрат або зусиль, і вказує на значне зростання кредитного ризику з моменту первісного 
визнання. 

Товариство може зробити припущення про те, що кредитний ризик за фінансовим 
інструментом не зазнав значного зростання з моменту первісного визнання, якщо було 
з'ясовано, що фінансовий інструмент має низький рівень кредитного ризику станом на звітну 
дату. 

У випадку фінансового активу, що є кредитно-знеціненим станом на звітну дату, але не є 
придбаним або створеним кредитно-знеціненим фінансовим активом, Товариство оцінює 
очікувані кредитні збитки як різницю між валовою балансовою вартістю активу та 
теперішньою вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків, дисконтованою за первісною 
ефективною ставкою відсотка за фінансовим активом. Будь-яке коригування визнається в 
прибутку або збитку як прибуток або збиток від зменшення корисності. 

Для оцінювання кредитних збитків за депозитами Товариство використовує диверсифікацію 
за строками розміщення депозитів, рейтингом банків за ступенем надійності, отриману з 
відкритих джерел, інформацію щодо банківської установи, опубліковану на сайті 
Національного банку України, рейтингових агентств, інформаційних порталів, зокрема 
інформацію розміщену рейтинговими агентствами, які внесене до Державного реєстру 
уповноважених рейтингових агентств НКЦПФР. 

3.3.4. Дебіторська заборгованість 

Безумовна дебіторська заборгованість визнається як актив тоді, коли Товариство стає 
стороною договору та, внаслідок цього, набуває юридичне право одержати грошові кошти.  

Первісна оцінка дебіторської заборгованості здійснюється за справедливою вартістю 

Поточну дебіторську заборгованість Товариство  оцінює за сумою первісного рахунку 

фактури. На звітну дату дебіторська заборгованість Товариства є поточною, довгострокова 
дебіторська заборгованість відсутня. 

3.3.5. Зобов’язання 

Кредиторська заборгованість визначається як зобов’язання тоді, коли Товариство стає 

стороною договору та , внаслідок цього, набуває юридичне зобов’язання сплатити грошові 
кошти. На звітну дату кредиторська заборгованість Товариства є поточною, довгострокова 
кредиторська заборгованість відсутня. 

3.4. Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів 

3.4.1. Визнання та оцінка основних засобів 

Товариство визнає матеріальний об'єкт основним засобом, якщо він утримується з метою 
використання їх у процесі своєї діяльності, надання послуг, або для здійснення 

адміністративних і соціально-культурних функцій, очікуваний строк корисного використання 
(експлуатації) яких більше одного року та вартість яких більше 6 000 грн. 

Первісно Товариство оцінює основні засоби за собівартістю. У подальшому основні засоби 
оцінюються за їх собівартістю мінус будь-яка накопичена амортизація та будь-які накопичені 

збитки від зменшення корисності. Сума накопиченої амортизації на дату переоцінки 
виключається з валової балансової вартості активу та чистої суми, перерахованої до 
переоціненої суми активу. Дооцінка, яка входить до складу власного капіталу, переноситься 
до нерозподіленого прибутку, коли припиняється визнання відповідного активу. 

3.4.2. Подальші витрати 

Товариство не визнає в балансовій вартості об'єкта основних засобів витрати на щоденне 
обслуговування, ремонт та технічне обслуговування об'єкта. Ці витрати визнаються в 

прибутку чи збитку, коли вони понесені. В балансовій вартості об'єкта основних засобів 
визнаються такі подальші витрати, які задовольняють критеріям визнання активу. 



 

 

3.4.3. Амортизація основних засобів 

Амортизацію основних засобів Товариство нараховує із застосуванням прямолінійного 
методу, за яким річна сума амортизації визначається діленням вартості, що амортизується, 

на строк корисного використання об’єкта основних засобів. 

Строки корисного використання необоротних активів та норми амортизації: 

- електронно-обчислювальні машини, інші машини для автоматичного оброблення 
інформації, пов'язані з ними засоби зчитування або друку інформації, пов'язані з ними 

комп'ютерні програми (крім програм, витрати на придбання яких визнаються роялті, та/або 
програм, які визнаються нематеріальним активом), інші інформаційні системи, комутатори, 
маршрутизатори, модулі, модеми, джерела безперебійного живлення та засоби їх 

підключення до телекомунікаційних мереж, телефони - 2-5 років (річна норма амортизації 50-
20%); 

- машини та обладнання, що не ввійшли до попередньої групи - 5 років (річна норма 
амортизації 20%); 

- інструменти, прилади, інвентар (меблі) - 4-5 років (річна норма амортизації 25-20%); 

- інші основні засоби - 4-10 років (річна норма амортизації 10-25%). 

Припинення визнання балансової вартості об’єкта основних засобів відбувається після його 
вибуття або коли не очікують майбутніх економічних вигод від його використання (вибуття).  

3.4.4. Нематеріальні активи 

При визнанні та обліку нематеріальних активів Товариство керується МСБО № 38 
«Нематеріальні активи».  

Після первісного визнання нематеріальний актив відображається за його собівартістю за 

вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від 
зменшення корисності. 

Амортизація розраховується прямолінійним методом на визначений Товариством термін 
корисного функціонування. 

Визнання нематеріального активу слід припиняти: 

а) в разі його вибуття, або 

б) якщо від його використання або вибуття не очікується майбутні економічні вигоди 

3.5. Облікові політики щодо оренди 

Товариство для визнання, обліку, відображення у фінансовій звітності та розкриття 
інформації щодо операцій з оренди застосовує вимоги МСФЗ 16 «Оренда». 

Товариство застосовує звільнення щодо короткострокової оренди – тобто оренди, термін дії 

якої становить не більше 12 місяців. Товариство визнає орендні платежі, пов’язані з такою 
орендою, як витрати на прямолінійній основі протягом строку оренди, які включаються до 
складу адміністративних витрат. 

3.6. Облікові політики щодо податку на прибуток 

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного та відстроченого 
податків. Поточний податок визначається як сума податків на прибуток, що підлягають сплаті 
(відшкодуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за звітний період. Поточні витрати 
Товариства за податками розраховуються з використанням податкових ставок, чинних (або 

в основному чинних) на дату балансу. 

Товариство не застосовує коригування фінансового результату до оподаткування на усі 
різниці (крім від’ємного значення об’єкта оподаткування минулих податкових років). 

Ставка податку на прибуток у 2021 році згідно українського податкового законодавства, 
становить – 18%. 

3.7. Облікові політики щодо інших активів та зобов’язань  

3.7.1. Забезпечення 



 

 

Товариство створює резерв витрат на оплату щорічних (основних та додаткових) відпусток. 
Розрахунок такого резерву здійснюється на підставі правил Облікової політики Товариства.  

3.7.2. Виплати працівникам 

Товариство визнає короткострокові виплати працівникам як витрати та як зобов'язання після 
вирахування будь-якої вже сплаченої суми. Товариство визнає очікувану вартість 
короткострокових виплат працівникам за відсутність як забезпечення відпусток - під час 
надання працівниками послуг, які збільшують їхні права на майбутні виплати відпускних. 

3.8. Інші застосовані облікові політики, що є доречними для розуміння фінансової 
звітності 

3.8.1 Доходи та витрати 

Товариство визнає дохід від надання послуг, коли (або у міру того, як) воно задовольняє 
зобов’язання щодо виконання, передаючи обіцяну послугу (тобто актив) клієнтові. Актив 
передається, коли (або у міру того, як) клієнт отримує контроль над таким активом.  

Дохід від продажу фінансових інструментів, інвестиційної нерухомості або інших активів 

визнається у прибутку або збитку в разі задоволення всіх наведених далі умов: 

а) Товариство передає договірні права на одержання грошових потоків від такого 
фінансового активу; 

б) Товариство передало покупцеві суттєві ризики і винагороди, пов’язані з власністю на 

фінансовий інструмент, інвестиційну нерухомість або інші активи; 

в) за Товариством не залишається ані подальша участь управлінського персоналу у формі, 
яка зазвичай пов’язана з володінням, ані ефективний контроль за проданими фінансовими 
інструментами, інвестиційною нерухомістю або іншими активами; 

г) суму доходу можна достовірно оцінити; 

д) ймовірно, що до Товариства надійдуть економічні вигоди, пов’язані з операцією; 

е) витрати, які були або будуть понесені у зв’язку з операцією, можна достовірно оцінити. 

Всі статті витрат, визнані у звітних періодах включено до складу Звіту про фінансові 

результати (звіту про сукупний дохід). 

Витрати відображаються в бухгалтерському обліку одночасно зі зменшенням активів або 
збільшенням зобов'язань. Витратами звітного періоду визнаються або зменшення активів 

або збільшення зобов'язань, що приводить до зменшення власного капіталу товариства, за 
умови, що ці витрати можуть бути достовірно оцінені. 

Витратами визнаються витрати певного періоду одночасно з визнанням доходу, для 
отримання якого вони здійснені. 

За умови, що оцінка доходу може бути достовірно визначена, доход у Звіті про фінансові 
результати (Звіті про сукупний дохід) відображається в момент надходження активу або 
погашення зобов'язання, які призводять до збільшення власного капіталу підприємства. 

За умови, що оцінка витрат може бути достовірно визначена, витрати відображаються у Звіті 

про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) в момент вибуття активу або збільшення 
зобов'язання. 

Звіт про сукупний дохід складається методом ділення витрат та доходів за функціональною 
ознакою. 

Витрати з податку на прибуток включають податки, розраховані у відповідності до чинного 
законодавства України. 

3.9. Події після дати балансу 

Події після дати балансу – це сприятливі та несприятливі події, які відбуваються від дати 
балансу до дати затвердження фінансових звітів до випуску, навіть якщо ці події 
відбуваються після оприлюднення прибутку чи іншої вибіркової фінансової інформації 
Керівництво Товариства встановлює порядок, дату підпису фінансової звітності та осіб, що 



 

 

мають повноваження  її підпису. При складанні фінансової звітності Товариства 
враховуються події, що відбулися після звітної дати та відображають їх у фінансовій звітності 
відповідно до МСБО 10. Коригуючі події свідчать про умови, що існували на кінець звітного 

періоду, не коригуючі – свідчать про умови, що виникли після закінчення звітного періоду. 

У Товариства були відсутні події після дати балансу до дати затвердження фінансової 
звітності, які могли б вплинути на показники фінансової звітності. Керівництво Товариство 
вважає, що не існувало подій після звітної дати, які необхідно розкривати в даних Примітках. 

4. ОСНОВНІ ПРИПУЩЕННЯ, ОЦІНКИ ТА СУДЖЕННЯ 

При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які мають 
вплив на елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на МСФЗ, МСБО та тлумаченнях, 

розроблених Комітетом з тлумачень міжнародної фінансової звітності. Оцінки та судження 
базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за існуючих обставин вважаються 
обґрунтованими і за результатами яких приймаються судження щодо балансової вартості 
активів та зобов’язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у керівництва Товариства 

інформації про поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнятися від цих 
розрахунків. Області, де такі судження є особливо важливими, області, що характеризуються 
високим рівнем складності, та області, в яких припущення й розрахунки мають велике 
значення для підготовки фінансової звітності за МСФЗ, наведені нижче. 

4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних МСФЗ 

Операції, що не регламентуються МСФЗ Товариством не здійснювались. 

4.2. Використання ставок дисконтування 

Активами, що підлягають дисконтуванню, у звітному періоді є дебіторська заборгованість. 
Дебіторська заборгованість визнається як актив тоді, коли Товариство стає стороною 
договору та, внаслідок цього, набуває юридичне право одержати грошові кошти.  

Торговельна дебіторська заборгованість за договорами з клієнтами обліковується згідно 
МСФЗ 15 та при первісному визнанні оцінюється за ціною операції, якщо торговельна 
дебіторська заборгованість не містить значного компоненту фінансування (враховуючи 
положення п. 63 МСФЗ 15).  

Дебіторська заборгованість залежно від строку їх погашення на кожну балансову дату 
поділяється на: 

• поточну (строком погашення до 12 місяців зі звітної дати, чи строком погашення більше 12 
місяців, якщо є наміри погасити її протягом 12 місяців); 

• довгострокову (строком погашення більше 12 місяців від звітної дати). 

Після первісного визнання подальша оцінка дебіторської заборгованості відбувається за 
амортизованою собівартістю із використанням ефективної ставки відсотка. Ефективна 
ставка відсотка, визначається на підставі даних вартості строкових кредитів за даними 
статистичної звітності банків України (без урахування овердрафту), оприлюдненими НБУ на 
дату заключення /пролонгації договору. 

Оцінка дебіторської заборгованості за наданими позиками у разі наявності активного ринку 
за справедливою вартістю через прибутки/збитки. 

Поточну дебіторську заборгованість без встановленої ставки відсотка Товариство оцінює за 
сумою первісного рахунку-фактури, якщо вплив дисконтування є несуттєвим.  

Товариством встановлено поріг суттєвості для оцінок дебіторської заборгованості на рівні 4 
%. Рівень суттєвості для цілей застосування процедури дисконтування, встановлений у 
розмірі 4% від суми дебіторської заборгованості.  

4.3. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів 

Активи, що підлягають знеціненню у звітному періоді- відсутні. 



 

 

5. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ЩОДО ВИКОРИСТАННЯ СПРАВЕДЛИВОЇ ВАРТОСТІ 

5.1.Методики оцінювання та вхідні дані, використані для складання оцінок за 
справедливою вартістю 

Товариство здійснює виключно безперервні оцінки справедливої вартості активів та 
зобов’язань, тобто такі оцінки, які вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звіті про фінансовий 
стан на кінець кожного звітного періоду. 

Класи активів та 
зобов’язань, 
оцінених за 

справедливою 
вартістю 

 
Методики оцінювання 

Метод оцінки 
(ринковий, 
дохідний, 

витратний) 

 
Вихідні дані 

Грошові кошти  
 

Первісна та подальша оцінка грошових 
коштів здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює їх номінальній 
вартості 

Ринковий Офіційні курси НБУ 

Депозити (крім 
депозитів з 
розміщенням до 3-х 
місяців та депозитів 
до запитання) 

Первісна оцінка депозиту здійснюється 
за його справедливою вартістю, яка 
зазвичай дорівнює його номінальній 
вартості. Подальша оцінка депозитів у 
національній валюті здійснюється за 
справедливою вартістю очікуваних 
грошових потоків 

Дохідний 
(дисконтування 

грошових 
потоків) 

Ставки за депозитами, 
ефективні ставки за 

депозитними 
договорами 

Боргові цінні папери 

Первісна оцінка боргових цінних 
паперів як фінансових активів 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні 
операції, в ході якої був отриманий 
актив. Подальша оцінка боргових 
цінних паперів здійснюється за 
справедливою вартістю. 

Ринковий, 
дохідний 

Офіційні біржові курси 
організаторів торгів на 

дату оцінки, 
котирування 

аналогічних боргових 
цінних паперів, 

дисконтовані потоки 
грошових коштів 

Інструменти капіталу 

Первісна оцінка інструментів капіталу 
здійснюється за їх справедливою 
вартістю, яка зазвичай дорівнює ціні 
операції, в ході якої був отриманий 
актив. Подальша оцінка інструментів 
капіталу здійснюється за справедливою 
вартістю на дату оцінки. 

Ринковий, 
витратний 

Офіційні біржові курси 
організаторів торгів на 

дату оцінки, за 
відсутності 

визначенного біржового 
курсу на дату оцінки, 

використовується 
остання балансова 

вартість, ціни закриття 
біржового торгового дня 

Дебіторська 
заборгованість 

Первісна та подальша оцінка 
дебіторської заборгованості 
здійснюється за справедливою 
вартістю, яка дорівнює вартості 
погашення, тобто сумі очікуваних 
контрактних грошових потоків на дату 
оцінки. 

Дохідний 

Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 
очікувані вхідні грошові 

потоки 

Поточні зобов’язання 

Первісна та подальша оцінка поточних 
зобов’язань здійснюється за вартістю 
погашення 

Витратний 

Контрактні умови, 
ймовірність погашення, 

очікувані вихідні 
грошові потоки 

 

Товариство класифікує оцінки за справедливою вартістю за допомогою ієрархії справедливої 
вартості: 

рівень 1: ціни котирувань на активних ринках для ідентичних активів або зобов’язань; 

рівень 2: вхідні дані, інші ніж ціни котирувань, що увійшли у рівень 1, які спостерігаються для 
активів або зобов’язань або прямо, або опосередковано 



 

 

рівень 3: вхідні дані активів або зобов’язань, яких немає у відкритому доступі. 

5.2. Рівень ієрархії справедливої вартості, до якого належать оцінки справедливої 
вартості 

Протягом 2021 року у Товариства не було операцій, які потребують розкриття справедливої 
вартості/ Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування 
справедливої вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності 
залишилась будь-яка суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка 

може бути корисною для користувачів фінансової звітності. 

У 2021 році переведень між рівнями ієрархії не було.  

5.3. Рух активів, що оцінюються за справедливою вартістю з використанням 

вихідних даних 3-го рівня ієрархії 

Класи активів, 
оцінених за справедливою вартістю з 

використанням 3-го рівня ієрархії 

Залишки 
станом на 
31.12.2020 

Придбання/           
зростання 
(продажі 

/зменшення) 

Залишки 
станом 

на 
31.12.2021 

 

Стаття (статті) у 
прибутку або 
збитку, у якій 
прибутки або 

збитки визнані 

Інша поточна дебіторська заборгованість 7 041 43 644 50 685 - 

 

5.4. Інші розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 «Оцінка справедливої вартості» 

Справедлива вартість фінансових інструментів в порівнянні з їх балансовою вартістю 

 Балансова вартість Справедлива вартість 

2021 2020 2021 2020 

Грошові кошти  10 560 - 10 560 - 

 

Керівництво Товариства вважає, що наведені розкриття щодо застосування справедливої 
вартості є достатніми, і не вважає, що за межами фінансової звітності залишилась будь-яка 
суттєва інформація щодо застосування справедливої вартості, яка може бути корисною для 
користувачів фінансової звітності. 

6. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЄ СТАТТІ, ПОДАНІ У ЗВІТНОСТІ 

6.1. ГРОШОВІ КОШТИ   

Розрахункові рахунки в банках 
Станом 

 на 31  грудня 2020 р.,  
тис. грн 

Станом  
на 31 грудня2021 р., 

 тис. грн 

Поточний рахунок в національній валюті - 10 560 

 

Станом на звітну дату грошові кошти Товариства представлені коштами на поточному 
рахунку в сумі 10 560 тис. грн. в Банк «АЛЬФА».  

6.2. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ 

 31.12.2020 31.12. 2021 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 
роботи, послуги 

- - 

За виданими авансами               2 - 

За розрахунками з бюджетом, з податку на 
прибуток 

2 1 

Дебіторська заборгованість з розрахунками з 
нарахованих доходів (не сплачена винагорода 

лізингодавця) 
3 - 

Інша поточна дебіторська заборгованість (права 
вимоги боргу, не повернута фінансова допомога) 

7 041 50 685 



 

 

Дебіторська заборгованість відображається за амортизованою вартістю, яка дорівнює 
вартості погашення, тобто сумі очікуваних контрактних грошових потоків на дату оцінки. 

До складу іншої поточної дебіторської заборгованості зокрема входить собівартість боргових 

портфелів, що були набуті за договорами відступлення прав вимоги та договорами 
факторингу, станом на 31.12.2021 р. балансова вартість становить 50 685 тис. грн. Оцінка 
поточної дебіторської заборгованості ґрунтується на первісній (справедливій) вартості, адже 
неможливо чітко визначити термін погашення такої заборгованості.  

Також до складу іншої поточної заборгованості входить заборгованість ТОВ «РІЕЛТ 19» по 
неповернутій фінансовій допомозі на суму 679 тис.грн по Договору надання безвідсоткової 
поворотної фінансової допомоги від 02.09.2019 р. Дана заборгованість класифікується як 

короткострокова, адже за умовами Договору повинна була повернута протягом 12 місяців з 
моменту отримання та Додаткової угоди на пролонгацію заключено не було. 

Стаття «Інша поточна дебіторська заборгованість» також включає суму резерву під очікувані 
кредитні збитки, станом на 31.12.2020 року резерв сформований в сумі 22 тис.грн. За 

оцінками управлінського персоналу, ймовірність виникнення дефолту боржників значно 
зросла, в порівнянні з 2019 роком, тому дане забезпечення було нараховане вперше станом 
на 31.12.2020 року  та було переглянуто станом на 31.12. 2021 (значних змін не виявлено). 

Станом на 31.12.2021 р. Товариством не виявлено фактів знецінення дебіторської 

заборгованості. 

6.3. ФІНАНСОВІ ІНВЕСТИЦІЇ 

Довгострокові фінансові інвестиції  Товариства складаються з часток 100 % у Статутному 
капіталі ТОВ «СОТА ІНВЕСТ» (станом на 31.12. 2021 р балансова вартість 35 тис.грн), ТОВ 

«Слов’янський 2» (станом на 31.12. 2021 р балансова вартість 363 тис.грн),  та ТОВ «БУТІК 
КИЇВСЬКОЇ НЕРУХОМОСТІ» (станом на 31.12.2021р балансова вартість 120 тис.грн),   
балансова вартість яких станом на 31.12. 2021 року складає 518 тис грн. та відповідає їх 
справедливій вартості. 

За професійним судженням управлінського персоналу Товариства неринкові акції та 
корпоративні права, справедливу вартість яких неможливо визначити, мають обліковуватись 
за собівартістю. При оцінці справедливої вартості активів застосовуються методи, які 

відповідають обставинам та для яких є достатньо даних, щоб оцінити справедливу вартість, 
максимізуючи використання доречних відкритих даних та мінімізуючи використання 
закритих-вхідних даних. Для оцінки Товариств, що не перебувають у біржовому списку 
організатора торгівлі, та паїв (часток) господарських товариств, за обмежених обставин 

наближеною оцінкою справедливої вартості може бути собівартість. Це може бути тоді, коли 
наявної останньої інформації недостатньо, щоб визначити справедливу вартість, або коли 
існує широкий діапазон можливих оцінок справедливої вартості, а собівартість є найкращою 
оцінкою справедливої вартості у цьому діапазоні. Товариства, частками яких володіє ТОВ 

«ОЛІМП ФІНАНС ГРУП», не надали своєї фінансової звітності або листа інвестору про 
вартість чистих активів станом на 31.12. 2021 р тому єдиною оцінкою справедливої вартості 
є собівартість. 

6.4. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ 

Компанія зареєстрована та діє у формі товариства з обмеженою відповідальністю відповідно 
до законодавства України. До складу капіталу Компанії входять статутний капітал та 
нерозподілені прибутки. Компанія підтримує розмір свого капіталу згідно вимог 

законодавства України. Компанія була зареєстрована 22 січня 2013 року.  

Статутний капітал Компанії становить 8 100 100 тисяч гривень. Статутний капітал ТОВ 
«ОЛІМП ФІНАНС ГРУП » (100%) сформований засновниками: 

1) Юридична особа : ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «Олімп Сіті 
Груп», код ЄДРПОУ 38545487, юридична адреса засновника: 04206, м. Київ, вул. 
Лебединська,буд.6. Розмір внеску до статутного фонду (грн.): 8 100 тис.грн. ( 100% 
статутного капіталу Товариства). 

Додатковий капітал станом на 31.12. 2021 р  відсутній.  



 

 

Резервний капітал станом на 31.12. 2021 р відсутній.  

Непокритий збиток станом на 31.12. 2021  р. складає 2 419 тис.грн.  

 ПОТОЧНІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  

Найменування Станом 
на 31 грудня 2020 р., 

тис. грн 

Станом 
на 31 грудня 2021 р., 

тис. грн 

Довгострокова заборгованість 24 2 

За розрахунками з бюджетом 1 40 

За розрахунками з оплати праці 7 27 

Поточні забезпечення  8 14 

Інші поточні зобов'язання  1 978 1 921 

Всього 2 018 2 004 

 

Інші поточні зобов’язання Товариства складаються з заборгованості перед контрагентом 
ТОВ «КМБ-бетон» на суму 1 505 тис. грн, а також заборгованості за придбання прав вимоги 
боргу на суму 360 тис.грн. та за придбання корпоративних прав на суму 38 тис.грн. 

Отриману безвідсоткову поворотну фінансову допомогу в 2020 році Товариство класифікує 
як короткострокову заборгованість. Товариство не  дисконтує таку заборгованість. Адже коли 
до дати погашення заборгованості (згідно зі строками, встановленими договором) 
залишається менше 12 місяців, вона відноситься до розряду короткострокової. 

Довгострокові зобов’язання складаються з довгострокового фінансового кредиту та 
отриманій передплаті по довгостроковому договору з контрагентом. 

6.6. ДОХОДИ 

Доходи від реалізації по договорах з клієнтами за рік, що закінчився 31.12.2021 року, були 

представлені таким чином: 

 31.12.2020 31.12.2021 

Реалізація заставного майна - - 

Переуступка прав вимоги - 43 

Винагорода лізингодавця 3 - 

Всього 3 43 

 

Так за 2021 р Товариством отримано наступні доходи: 

- Дохід від реалізації в сумі 43  тис. грн. 

6.7. ВИТРАТИ 

Витрат від фінансової та інвестиційної діяльності протягом 12 місяців 2021 року не було. 

Фінансовий результат до оподаткування  за 12 місяців 2021 р (збиток) – (488) тис. грн.  

Склад адміністративних витрат наведено в таблиці: 

Найменування 
За  12 міс. 
2020 року,  
тис. грн 

За 12 міс. 
2021 року 
 тис. грн 

Витрати на оплату праці  - 262 

Відрахування на соціальні заходи - 77 

Інші операційні витрати (за бухгалтерські послуги,оренду приміщення, 
розрахунково-касове обслуговування, консультаційні, витрати по операціям з 
борговими вимогами та зобов’язаннями та інші) 

- 380 

Разом витрат  - 719 

 

6.8. ЧИСТИЙ ПРИБУТОК/ЗБИТОК  



 

 

У звітному періоді Товариство отримало збиток у сумі 576 тис. грн. 

7. РОЗКРИТТЯ ІНШОЇ ІНФОРМАЦІЇ 

7.1. Розкриття інформації про пов'язані сторони 

Фінансова звітність Товариства є окремою фінансовою звітністю та не містить результатів 
діяльності інших компаній. 

Інформацію про перелік пов’язаних та посадових осіб у 2021 році, наведено нижче: 

№ п/п Тип пов'язаної особи Найменування, ПІБ 

1 
Учасники Товариства та їх частка у 
Статутному капіталі 

ТОВ «Олімп Сіті Груп», ЄДРПОУ 38545487, частка – 100%, у 
розмірі 8 100 100,00 грн.  

2 Директор Мельниченко Олег Володимирович – з 23.07.2013р. 

 

Кінцевий бенефіціарний власник - Фізична особа, громадяни України, Гацко 

Сергій Олександрович, частка у статутному капіталі Товариства становить 100%  

В звітному періоді здійснено нарахування та виплата заробітної плати директору 
Мельниченку Олегу Володимировичу  у сумі 46 тис. грн. 

Операції з пов’язаними особами, що виходять за межі нормальної діяльності, за звітний 
період, не здійснювалися. 

Інших операцій  з пов’язаними особами не було. 

7.2. Умовні зобов'язання 

7.2.1. Оподаткування 

Керівництво  Товариство вважає, що воно відобразило всі операції у відповідності з чинним 
податковим законодавством, існує велика кількість податкових норм і норм валютного 

законодавства, в яких присутня достатня кількість спірних моментів, які не завжди чітко і 
однозначно сформульовані. 

7.2.2. Судові позови 

В процесі звичайної діяльності, протягом 2021 року, Товариство було/не було залучено в 

судові розгляди щодо банкрутства. 

Судові позови здійснювались в процесі звичайної діяльності Товариства та в рамках роботи 
із заборгованістю. За оцінками керівництва у звітному періоді були відсутні умовні 
зобов’язання. 

7.3. Управління капіталом 

Товариство здійснює управління капіталом з метою досягнення наступних цілей: 

● зберегти спроможність Товариства продовжувати свою діяльність так, щоб воно і 

надалі забезпечувало дохід для учасників Товариства та виплати іншим зацікавленим 
сторонам.  

Станом на 31.12.2021 року власний капітал Товариства  у сумі 5 681 тис. грн. складається із 
зареєстрованого статутного капіталу у розмірі 8 100 тис. грн., непокритого збитку у розмірі 2 

419 тис. грн.  

8. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ 

Діяльність Товариства, як і діяльність інших підприємств в Україні, зазнає та продовжуватиме 
зазнавати, у найближчому майбутньому, впливу невизначеності, спричиненої поширенням 

нового коронавірусу, яке розпочалося з кінця 2019 року. Цей вірус  отримав назву COVID-19, 
здатний викликати важкі наслідки, що призводять до загибелі людей. На кінець 2019 р 
Всесвітня організація охорони здоров'я повідомляла про обмежене число випадків 
зараження COVID-19, але 31 січня 2020 року оголосила надзвичайну ситуацію в області 

охорони здоров'я, а 13 березня 2020 року - про початок пандемії з зв'язку зі стрімким 
поширенням COVID-19 в Європі та інших регіонах. Заходи, що вживаються по всьому світу з 



 

 

метою боротьби з поширенням COVID-19, призводять до необхідності обмеження ділової 
активності. На тлі цих подій відбулося істотне падіння фондових ринків, скоротилися ціни на 
сировинні товари, зокрема, істотно знизилася ціна нафти, відбулося ослаблення української 

гривні до долара США і Євро, і підвищилися ставки кредитування для багатьох компаній, що 
розвиваються. Незважаючи на те, що, на момент випуску даної фінансової звітності ситуація 
все ще знаходиться в процесі розвитку, представляється, що негативний вплив на світову 
економіку і невизначеність щодо подальшого економічного зростання можуть в майбутньому 

негативно позначитися на фінансовому становищі і фінансових результатах Товариства. 
Керівництво уважно стежить за ситуацією і реалізує заходи щодо зниження негативного 
впливу зазначених подій на Товариство. 

8.1. Кредитний ризик 

Кредитний ризик – ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий інструмент не 
зможе виконати зобов’язання і це буде причиною виникнення фінансового збитку іншої 
сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як поточні та 

депозитні рахунки в банках та дебіторська заборгованість. 

Основним методом оцінки кредитних ризиків Товариства є оцінка кредитоспроможності 
контрагентів, враховуючи фінансовий стан, історію контрагентів, рейтинги (в тому числі 
кредитні рейтинги, рейтинги надійності банківських вкладів, рейтинги інвестиційної 

привабливості) та будь-яка інша доступна інформація щодо їх спроможності виконувати 
боргові зобов’язання.  

Станом на 31.12.2021 фінансові активи, що оцінюються за амортизованою собівартістю, 
на балансі Товариства відсутні. Кредитний ризик по таким фінансовим активам не 

розраховувався.  

8.2. Ринковий ризик 

Ринковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки від 
фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. Ринковий ризик 

охоплює три типи ризику: ціновий ризик, валютний ризик та відсотковий ризик. Ринковий 
ризик виникає у зв’язку з ризиками збитків, зумовлених коливаннями цін на акції, відсоткових 
ставок та валютних курсів. Інвестиції в фінансові інструменти  можуть призвести до ринкових 

ризиків Товариства. 

Інший ціновий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки 
від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім тих, що 
виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від того, чи 

спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового інструменту або його 
емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові інструменти, з якими 
здійснюються операції на ринку. 

Основним методом оцінки цінового ризику є аналіз чутливості. Серед методів пом’якшення 

цінового ризику Товариство використовує диверсифікацію активів та дотримання лімітів 
фінансових інструментів з нефіксованим прибутком. 

Відсотковий ризик – це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові потоки 
від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових ставок. 

Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це 
впливатиме як на доходи Товариству, так і на справедливу вартість чистих активів. 

Протягом 01.01.2021 - 31.12.2021 року на балансі Товариства не обліковувалися фінансові 

інструменти, розміщені у боргових зобов’язаннях у національній валюті з фіксованою 
відсотковою ставко. 

8.3. Ризик ліквідності 

Ризик ліквідності – ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні зобов’язань, 

пов’язаних із фінансовими зобов’язаннями, що погашаються шляхом поставки грошових 
коштів або іншого фінансового активу. 

 




